

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania EZP/34/2023 na „Roboty budowlane w zakresie odtworzeń nawierzchni (po budowie sieci i przyłączy przez Zamawiającego) na terenie miejscowości: Gdynia, Rumia, Reda, Wejherowo, gmina Kosakowo”.

Informuję, że w dniu 23.01.2023 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

1. *Czy w ofercie należy uwzględnić prace koparki niezbędnej do wykonania niektórych prac odtworzeniowych czy Zamawiający udostępni ją we własnym zakresie?*

Odpowiedź:

W ofercie należy uwzględnić min. prace koparki, która jest niezbędna do wykonania niektórych prac odtworzeniowych.

Zgodnie z pkt. 3.13 SWZ (zdanie pierwsze):

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia wszystkich koniecznych materiałów, wyrobów (z wyjątkiem materiałów pochodzących z prac rozbiórkowych istniejącej infrastruktury, takich jak: płytki chodnikowe, kostka brukowa, kostka granitowa, czy też innych temu podobnych materiałów, których ponowne wykorzystanie uzasadnia ich dobry stan techniczny), maszyn i urządzeń do wykonania zamówienia, przy czym wszelkie produkty, materiały, sprzęt i urządzenia użyte do realizacji przedmiotu zamówienia nie mogą pochodzić z Federacji Rosyjskiej i/lub z Białorusi.

2. *Proszę o sprecyzowanie konkretnego typu kostki brukowej jaka ma zostać wyceniona. Na rynku istnieje dużo rodzajów kostek różniącą się ceną (min. kostka czerwona fazowa, bez fazy, kostka żółta, kostka brukowa szara etc.). Czy w ofercie należy przyjąć kostkę koloru szarego, która występuje najczęściej, a w innych przypadkach wycena materiału będzie ustalana na bieżąco według aktualnych cen rynkowych?*

Odpowiedź:

Zamawiający winien wycenić standardową kostkę brukową szarą. Jeżeli zaistnieje konieczność odtworzenia innego rodzaju kostki, wówczas Zamawiający zwróci się do Wykonawcy o wycenę zgodnie z zapisem pkt. 3.11 SWZ oraz § 4 ust. 1 pkt 4 Wzoru Umowy (załącznik nr 3 do SWZ).

3. Czy Zamawiający przedstawi Wykonawcy prac odtworzeniowych na jego żądanie badania stopnia zagęszczenia gruntu skoro odpowiada za zasyпки sieci ciepłowniczej, a Wykonawca ma dać gwarancję na jej ułożenie?

Odpowiedź:

Badanie zagęszczenia gruntu wykonuje Wykonawca i na jego na podstawie przystępuje do realizacji zlecenia lub w uzgodnieniu z Zamawiającym Wykonawca samodzielnie wymienia grunt i udziela gwarancji na wykonane prace.

4. Po czyjej stronie jest dostawa materiałów takich jak beton oraz piasek niezbędny do wykonania podbudowy?

Odpowiedź:

Odpowiedź na powyższe pytanie zawiera się w odpowiedzi na pytanie nr 1 powyżej. Zgodnie z powyższym dostawa materiałów niezbędny do wykonania podbudowy takich jak beton oraz piasek jest po stronie Wykonawcy. Przedmiot zamówienia obejmuje również wykonanie korytowania oraz podbudowy pod odtworzenie nawierzchni.

5. Czy Zamawiający ponosi opłaty za zajęcie pasa ruchu drogowego oraz wykona niezbędne oznakowania wraz z projektem organizacji ruchu jeśli zajdzie takowa potrzeba?

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia dot. robót budowlanych w zakresie odtworzeń nawierzchni po budowie sieci i przyłączy przez Zamawiającego. Zatem zasadniczo to Zmawiający (jako główny wykonawca robót), jeżeli zachodzi potrzeba zajęcia pasa drogowego, występuje o odpowiednie zezwolenia i ponosi opłaty za zajęcie pasa drogowego, wykonuje niezbędne oznakowania oraz projekt organizacji ruchu. Natomiast zgodnie z § 4 ust.1 pkt 32 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) wśród obowiązków Wykonawcy wskazano: **uzyskanie zezwolenia na prowadzenie robót w pasie drogowym wydanego przez właściwego zarządcy drogi (rozumieć przez to należy również poniesienie przez Wykonawcę kosztów w tym zakresie o czym mówi § 2 ust. 1 Wzoru umowy) w sytuacji, gdy sam Wykonawca dokona zajęcia pasa drogowego (bez udziału Zamawiającego) np. w czasie usuwania wad w okresie gwarancji.**

6. Po czyjej stronie jest demontaż istniejących nawierzchni przed wykonaniem wykopów? Jeśli po stronie Zamawiającego to czy zdemontowany materiał zostanie ułożony na paletach i zabezpieczony folią stretch, co umożliwi jego ponowne wbudowanie?



Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada za demontaż nawierzchni. Zamawiający, w miarę możliwości, przygotuje, do ponownego użytku przez Wykonawcę, materiał pochodzących z demontażu, jeżeli jego dobry stan techniczny będzie umożliwiał dalsze wykorzystanie.

7. Zakres przedmiotu zamówienia ma obejmować również uprzątnięcie miejsca wykonywania prac.

Odpowiedź:

Tak, po stronie Wykonawcy jest również uprzątnięcie miejsca wykonywania prac.

8. Po czyjej stronie jest wywóz nadkładu ziemi powstałego podczas korytowania?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 11 OPZ (załącznik nr 1 do SWZ):

Wykonawca zagospodaruje odpady powstałe w następstwie prowadzonych robót budowlanych zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie środowiska oraz ustawą o odpadach. Wykonawca przekaze Zamawiającemu karty przekazania odpadów.

Ponadto Zamawiający informuję, że zmodyfikował następujące dokumenty postępowania:

- 1) SWZ w zakresie pkt. 14.5 lit. a) tiret czwarty;
- 2) Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) w zakresie pkt. 3 ust. 1;
- 3) Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy w zakresie:
 - § 2 ust. 1,
 - § 4 ust. 1 pkt 24,
 - § 5 ust. 4 dopisano pkt lit. d),
 - § 13 ust. 2.

Z poważaniem